27.03.2020г. №88
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
КАТАРБЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕННЕНИЙ В ПРОГРАММУ  КОМПЛЕКСНОГО РАЗВИТИЯ СОЦИАЛЬНОЙ  ИНФРАСТРУКТУРЫ КАТАРБЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2016 – 2020 ГОДЫ И С ПЕРСПЕКТИВОЙ ДО 2032 ГОДА», УТВЕРЖДЕННУЮ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ №107 ОТ 14.06.2016 ГОДА

В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", приказом Министерства регионального развития РФ от 06.05.2011г. №204 «О разработке программ комплексного развития систем социальной инфраструктуры муниципальных образований» и руководствуясь Уставом Катарбейского муниципального образования, Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие систем социальной инфраструктуры на территории Катарбейского муниципального образования  на 2016 - 2020годы и с перспективой до 2032 года»,  утвержденную решением Думы от 14.06.2016  г. № 107 (далее программа) следующие изменения:
2.В  Паспорте программы  раздел таблицы «Объемы требуемых капитальных вложений» изложить в следующей редакции:
	Объемы требуемых капитальных вложений
	Финансовое обеспечение мероприятий Программы осуществляется за счет  средств бюджета МО в рамках муниципальных  программ
Объем финансирования Программы составляет :
2016 год.
-Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры» (СДК, СК библиотека)  –
1 999 361,0 руб.
- Проведение массовых праздников на территории Катарбейского муниципального образования-         20 000,0 руб.
- Профилактика наркомании на территории  Катарбейского муниципального образования-
5000,0 руб.
- Физическая культура и спорт в Катарбейском муниципальном образовании- 0,0 руб.
Итого – 2 024 361,0 руб.
2017год
 -Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры» (СДК, СК библиотека)  – 2 000 000,00 руб.
- Проведение массовых праздников на территории Катарбейского муниципального образования-         30 000,0 руб.
- Профилактика наркомании на территории  Катарбейского муниципального образования -      5000,0  руб.
- Физическая культура и спорт в Катарбейском муниципальном образовании-10 000руб.
Итого 2 045 000,0 руб.
2018год
-Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры» (СДК, СК библиотека)  – 2 000 000,00 руб.
- Проведение массовых праздников на территории Катарбейского муниципального образования-         30 000,0 руб.
- Профилактика наркомании на территории  Катарбейского муниципального образования -      5000,0 руб.
- Физическая культура и спорт в Катарбейском муниципальном образовании-10 000руб.
Итого 2 045 000,0 руб.
2019год
-Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры» (СДК, СК библиотека)  – 2 000 000,00 руб.
- Проведение массовых праздников на территории Катарбейского муниципального образования-         30 000,0 руб.
- Профилактика наркомании на территории  Катарбейского муниципального образования -      5000,0 руб.
- Физическая культура и спорт в Катарбейском муниципальном образовании-10 000руб.
Итого 2 045 000,0 руб.
2020год
-Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры» (СДК, СК библиотека)  – 2482092,00руб.
- Проведение массовых праздников на территории Катарбейского муниципального образования-         101000,00руб.
- Профилактика наркомании на территории  Катарбейского муниципального образования -      2000,00руб.
- Физическая культура и спорт в Катарбейском муниципальном образовании-11000,00 руб.
Итого 2 596 092,00руб.
2021-2026 года
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры» (СДК, СК библиотека)  –
10 000 000,00 руб.
- Проведение массовых праздников на территории Катарбейского муниципального образования- 150 000,0 руб.
- Профилактика наркомании на территории  Катарбейского муниципального образования-
25 000,0 руб.
- Физическая культура и спорт в Катарбейском муниципальном образовании-50 000руб.
Итого10 225 000,0 руб.
2027-2031 года
 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры» (СДК, СК библиотека)  –
10 000 000,00 руб.
- Проведение массовых праздников на территории Катарбейского муниципального образования- 150 000,0 руб.
- Профилактика наркомании на территории  Катарбейского муниципального образования- 25 000руб.
- Физическая культура и спорт в Катарбейском муниципальном образовании-50 000руб.
Итого 10 225 000,0 руб.
2032 год
-Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры» (СДК, СК библиотека)  – 2 000 000,00 руб.
- Проведение массовых праздников на территории Катарбейского муниципального образования-         30 000,0 руб.
- Профилактика наркомании на территории  Катарбейского муниципального образования -      5000,0 руб.
- Физическая культура и спорт в Катарбейском муниципальном образовании-10 000руб.
Итого 2 045 000,0 руб.

Финансирование из бюджета МО ежегодно уточняется при формировании бюджета на очередной финансовый год. Показатели финансирования подлежат уточнению с учетом разработанной проектно-сметной документации и фактического выделения средств из бюджетов всех уровней.

            2.  Настоящее Решение опубликовать на официальном сайте администрации Катарбейского муниципального образования в сети Интернет.
 3. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Председатель Думы Катарбейского МО	Л.С. Смирнова